

2023-08-16

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN-2023-00153

Medborgarförslag - ökad tillgänglighet till Observatoriet i Saltsjöbaden

Inkom den 16 maj 2023

Förslag till beslut

1. Natur och trafiknämnden noterar att stigen med trappor mellan Slalomvägen och Observatoriet kommer ses över under hösten. En vägvisningsskylt kommer även att sättas upp.
2. Natur- och trafiknämnden hänvisar förslaget om upprustning av trappa och stig från Rösundavägen samt kulturskylt vid Observatoriet till fastighetsägaren Statens fastighetsverk.

Sammanfattning av ärendet

Medborgarförslag om att rusta upp stigar och trappor upp till Observatoriet i Saltsjöbaden samt skylta upp den för ökad användning. Två stigar pekas ut, den från Slalomvägen och den från Rösundavägen. Förslaget innefattar även en informationsskylt om platsens historia utifrån KA Wallenbergs vision om bildandet av Saltsjöbaden.

Mellan Observatoriet och Slalomvägen går en stig med flertalet trappor upp till Kunskapsskolan. Hela anläggningen rustades upp 2015 och vid ett platsbesök i samband med medborgarförslaget konstaterades att den fortfarande är i bra skick. Mindre underhållsåtgärder på anläggningen kommer genomföras under hösten 2023. En vägvisningsskylt kommer sättas vid Rösundavägen samt där stigen delar på sig längre in i Tattby naturreservat. Det kommer att ge bra förutsättningar att hitta till både Observatoriet och till Saltsjöbadens skidbacke. Ingen skylt placeras vid stationen eftersom det bara är kommunalt uppförda byggnader, till för allmänhetens nyttjande, som skulle vara aktuellt att skylta om från stationen.

Stigen och stentrappan från Rösundavägen ligger till största del på privat mark. Fastigheten där Observatoriet ligger ägs av Statens fastighetsverk och de hyr ut lokaler till skolan. Enheten hänvisar därför medborgaren som lagt förslaget att ta kontakt med fastighetsägaren för att få till en upprustning av stig och trappa från Rösundavägen.

Kulturskyltning om Observatoriet och dess historia hänvisas också till fastighetsägaren.

Förslagen i medborgarförslaget

Medborgarförslag om att göra Observatoriet i Saltsjöbaden mer tillgängligt för besökare genom att:

1. Rusta upp trappan och stigen mellan Observatoriet och Slalomvägen samt skylta upp den från Solsidans station. Stigen används flitigt av skolbarnen och skulle kunna användas mer av besökare till platsen om den blev mer synlig.
2. Rusta även upp och skylta den stig och trappa som börjar mitt emot Garvkroksvägen vid Rösundavägen. Den liksom andra bra trappor uppför berget har ruttnat bort.
3. Information om Observatoriet och dess historia utifrån KA Wallenbergs vision om bildandet av Saltsjöbadet bör också sättas upp för besökare till platsen.

Enhetens utredning och bedömning

Mellan Observatoriet och Slalomvägen går en stig med flertalet trappor upp till Kunskapsskolan. Hela anläggningen rustades upp 2015 och vid ett platsbesök i samband med medborgarförslaget konstaterades att den fortfarande är i bra skick. Mindre underhållsåtgärder på anläggningen kommer genomföras under hösten 2023. En vägvisningsskylt kommer sättas vid Rösundavägen samt där stigen delar på sig längre in i Tattby naturreservat. Det kommer att ge bra förutsättningar att hitta till både Observatoriet och till Saltsjöbadens skidbacke. Ingen skylt placeras vid stationen eftersom det bara är kommunalt uppförda byggnader, till för allmänhetens nyttjande, som exempelvis museer, idrottsanläggningar, skolor med mera, som skulle vara aktuellt att skylta om från stationen.

Stigen och stentrappan från Rösundavägen ligger till största del på privat mark. Fastigheten där Observatoriet ligger ägs av Statens fastighetsverk och de hyr ut lokaler till Kunskapsskolan. Enheten hänvisar därför medborgaren som lagt förslaget att ta kontakt med fastighetsägaren för att få till en upprustning av stigar och trappa från Rösundavägen.

Kulturskyltning om Observatoriet och dess historia hänvisas också till Statens fastighetsverk.

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser

Konsekvenser för barn

Stigen och trapporna mellan Kunskapsskolan och Slalomvägen är i bra skick och ett fortsatt underhåll kommer säkerställa en bra skolväg.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 16 augusti 2023

Bilaga Medborgarförslag,

Per Strandberg
Enhetschef
Enheten offentlig utemiljö

Sandra Ermalm
Naturförvaltare
Enheten offentlig utemiljö